

1. 連結業績サマリー (NTT連結業績、EBITDA及びEBITDAマージン、有利子負債)

(単位：億円)

	A 2015年3月期 通期実績	B 2016年3月期 通期実績	C 2017年3月期 通期予想	
			対前年増減	対前年増減
			B-A	C-B
NTT連結 (米国基準)				
営業収益	110,953	115,410	4,457	114,500 ▲ 910
固定音声関連収入	14,414	13,300	▲ 1,114	-
移動音声関連収入	8,721	8,378	▲ 342	-
IP系・パケット通信収入	36,722	37,578	857	-
通信端末機器販売収入	9,970	9,530	▲ 440	-
システムインテグレーション収入	26,918	30,635	3,717	-
その他の営業収入	14,210	15,988	1,779	-
営業費用	100,108	101,928	1,821	100,200 ▲ 1,728
サービス原価	24,349	24,581	232	-
通信端末機器原価	9,489	9,705	216	-
システムインテグレーション原価	19,003	21,975	2,972	-
減価償却費	18,280	17,663	▲ 617	-
減損損失	387	198	▲ 189	-
販売費及び一般管理費	28,565	27,678	▲ 887	-
営業権及びその他の無形資産の一時償却	35	129	94	-
営業利益	10,846	13,481	2,636	14,300 819
税引前当期純利益	10,666	13,293	2,626	14,100 807
当社に帰属する当期純利益	5,181	7,377	2,197	7,500 123
(参考) 「サービス原価」、「通信端末機器原価」、「システムインテグレーション原価」と「販売費及び一般管理費」に係る費目別内訳				
人件費	22,802	22,997	195	-
経費	54,516	56,759	2,243	-
固定資産除却費	1,825	1,917	92	-
その他営業費用	2,262	2,266	4	-
合計	81,406	83,938	2,533	-

EBITDA及びEBITDAマージン (連結)

EBITDA [a+b]	30,173	32,219	2,047	30,680 ▲ 1,539
a 営業利益	10,846	13,481	2,636	14,300 819
b 減価償却費及び固定資産除却損	19,327	18,738	▲ 589	16,380 ▲ 2,358
EBITDAマージン [(c÷d)×100]	27.2%	27.9%	0.7ポイント	26.8% ▲1.1ポイント
c EBITDA [a+b]	30,173	32,219	2,047	30,680 ▲ 1,539
d 営業収益	110,953	115,410	4,457	114,500 ▲ 910

有利子負債 (連結)

	2015年3月期 期末実績	2016年3月期 期末実績	2017年3月期 期末予想
有利子負債額	44,067	41,633	43,000

1. 連結業績サマリー（設備投資）

設備投資（連結）

（単位：億円）

	A 2015年3月期 通期実績	B 2016年3月期 通期実績		C 2017年3月期 通期予想	
		対前年増減		対前年増減	
		B-A		C-B	
設備投資額 ^(注1) ^(注2)	18,175	16,872	▲ 1,303	17,200	328
地域通信事業セグメント	6,662	6,221	▲ 440	5,890	▲ 331
長距離・国際通信事業セグメント	1,981	2,276	295	2,390	114
移動通信事業セグメント	6,618	5,952	▲ 665	5,850	▲ 102
データ通信事業セグメント	1,409	1,340	▲ 69	1,500	160
その他の事業セグメント	1,506	1,083	▲ 423	1,570	487

（参考）会社別設備投資額

NTT持株	170	187	16	180	▲ 7
研究施設	144	165	20	140	▲ 25
共通施設等	25	21	▲ 4	40	19
NTT東日本 ^(注3)	3,121	2,940	▲ 181	2,700	▲ 240
サービスの拡充・改善	2,893	2,610	▲ 283	2,510	▲ 100
音声伝送	1,504	1,476	▲ 27	1,390	▲ 86
データ伝送	277	221	▲ 56	180	▲ 41
専用	1,111	911	▲ 199	930	19
電報	0	0	0	10	10
研究施設	17	25	7	20	▲ 5
共通施設等	209	303	94	170	▲ 133
NTT西日本 ^(注3)	3,145	2,894	▲ 251	2,750	▲ 144
サービスの拡充・改善	2,980	2,722	▲ 257	2,590	▲ 132
音声伝送	1,526	1,543	16	1,500	▲ 43
データ伝送	176	215	39	280	65
専用	1,276	962	▲ 313	800	▲ 162
電報	0	0	0	10	10
研究施設	18	19	0	20	1
共通施設等	146	152	5	140	▲ 12
NTTコミュニケーションズ	1,214	1,308	94	1,290	▲ 18
クラウド基盤	331	342	11	330	▲ 12
データネットワーク	190	168	▲ 22	223	55
ボイスコミュニケーション	100	110	10	117	7
アプリケーション&コンテンツ	42	19	▲ 22	21	2
ソリューション	68	91	23	79	▲ 12
基盤・共通設備等	480	574	94	517	▲ 57
NTTドコモ（連結）	6,618	5,952	▲ 665	5,850	▲ 102
NTTデータ（連結）	1,409	1,340	▲ 68	1,500	159

（参考）アクセス網光化投資

NTT東日本 <small>（参考）光カバー率^(注4)</small>	1,090 95%	900 95%	▲ 190	約 900 95%	0
NTT西日本 <small>（参考）光カバー率^(注4)</small>	1,150 93%	870 93%	▲ 280	約 750 93%	▲ 120

（注1） 連結設備投資額から不動産及び太陽光発電事業関連の投資額を除いた投資額は2015年3月期通期実績が17,029億円、2016年3月期通期実績が16,052億円、2017年3月期通期予想が16,100億円であります。

（注2） 国内ネットワーク事業の投資額は2015年3月期通期実績が13,980億円、2016年3月期通期実績が13,023億円、2017年3月期通期予想が12,530億円であります。

（注3） NTT東日本及びNTT西日本の設備投資額には、アクセス網光化投資を含んでおります。

（注4） NTT東日本及びNTT西日本の光カバー率は、すべての配線点（き線点）のうち、光化されている割合を示しております。